
N.  704   
del Reg.Gen.   

 

                                     

  
 

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE DEMOGRAFIA APPALTI E CONTRATTI 

  
   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

ORIGINALE 

  

N° 58  in data 26/05/2008 
      
 

 
OGGETTO: 

 
 

PROCEDURA DI GARA SERVIZIO DI RISTORAZIONE 

DI INTERESSE DEL COMUNE 

 PAGAMENTO FATTURA RCS PUBBLICITA’ 

 

 

 

 

 

 

 
 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 
- dello statuto Comunale; 
- del Regolamento di Contabilità; 
- della Delibera di C. S. n..48  del 23/04/2008  di approvazione del Bilancio di previsione anno 2008; 
- della Delibera di Giunta Comunale n.____dell’ ___________ di approvazione del P.E.G. 

 



 
IL DIRIGENTE  

Del Settore Demografia - Appalti e Contratti 
 
Premesso che: 

• Con determinazione del Settore Demografia, Appalti e Contratti, su delega del Settore 
Socialità, n.29 del 13/03/2008, esecutiva, venne indetta procedura di gara aperta per la scelta 
del contraente cui affidare il servizio di ristorazione di interesse del Comune per la durata di 
anni nove; 

• Con medesima determinazione veniva approvata la spesa complessiva di €.3100,25 per la 
pubblicazione dell’avviso e del bando di gara secondo le prescrizioni e i termini di cui al 
D.Lgs 163/2006, unitamente ai preventivi pervenuti da parte delle Concessionarie di 
Pubblicità, impegnandola sul Cap.11220 imp.n. 801/0 del Bilancio 2008; 

• Il preventivo pervenuto, a mezzo fax, in data 07/02/2008, da parte della Soc. RCS 
Pubblicità, concessionaria per la pubblicità legale sul quotidiano Corriere della Sera, 
prevedeva la spesa di € 510,00 oltre IVA;  

• Nella quantificazione della somma complessiva da impegnare per la pubblicità l’importo 
anzidetto è stato erroneamente considerato comprensivo dell’aliquota IVA e così inserito 
nella Determinazione a contrarre sopra citata; 

• A presentazione della fattura n.2008030726 del 31/03/2008, da parte della Soc. RCS 
pubblicità, è emerso che l’importo effettivo da liquidare è di € 612,00 comprensivo di IVA e 
non di  € 510,00 come erroneamente calcolato in sede di approvazione della determinazione 
a contrarre per cui essendosi verificato uno sforamento dei limiti di spesa di € 102,00 non è 
possibile dar corso al pagamento della stessa; 

Ciò premesso: 
• considerato che al fine di poter regolarizzare il pagamento della fattura anzidetta occorre 

procedere ad un incremento dell’impegno assunto nella citata determinazione n.29/2008 per 
l’importo di € 102,00 

• Accertata la disponibilità sul Capitolo 11220   
• Ritenuto doveroso ed urgente provvedere al pagamento della fattura anzidetta ; 
• Visto il T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000; 
• Visto lo Statuto Comunale; 
• Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 del 

T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000; 
DETERMINA 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. Integrare la Determinazione n.29 del 13/03/2008 del Settore Demografia, Appalti e Contratti su 

delega del Settore Socialità incrementando della soma di € 102,00 l’impegno di spesa n.801/0 di 
cui all’attestazione di copertura finanziaria ivi allegata;  

3. Liquidare, in favore della Soc. RCS PUBBLICITA’ spa, la somma di €612,00 IVA compresa, 
giusta fattura n.2008030726 del 31/03/2008;  

4. Dare atto che Responsabile del Procedimento è il Rag. Gaetano Caputi, Capo Settore Socialità; 
5. Trasmettere il presente provvedimento al Sig. Sindaco al Segretario Generale al Capo Settore 

Economico Finanziario, al Settore Socialità, all’U.O. Appalti ed al Responsabile del 
Procedimento per gli adempimenti consequenziali. 

 
f.to Il Compilatore della proposta      f.to Il Responsabile del Procedimento 
Giovanni d’Elia        Rag. Gaetano Caputi 
 

f.to Il Dirigente 
Settore demografia Appalti e Contratti 

Dott. Enzo Roberto Tangari 


